SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 12/2022/CFH, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, no
uso de suas atribuições estatutárias  e regimentais,  considerando o Ofício nº 09/2022/GCN, a
aprovação do Colegiado do Departamento  de Geociências  em 23/02/2022 e a  aprovação do
Conselho de Unidade, em 24/02/2022;

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora para o concurso público abaixo
relacionado, objeto do Edital n° 87/2021/DDP, de 22 de novembro de 2021:

Departamento: Geociências
Campo de Conhecimento: Geografia Regional/Geografia Humana
Processo: 23080.047152/2021-61

Prof. Dr. Helton Ricardo Ouriques UFSC Presidente

Prof.ª Dr.ª Maria Lúcia Pires Menezes UFJF Membro externo

Prof. Dr. Celso Donizete Locatel UFRN Membro externo

Prof. Dr. Lauro Francisco Mattei UFSC Suplente interno

Prof. Dr. Fabio Betioli Contel USP 1º Suplente externo

Prof. Dr. Rogério Leandro da Silveira UNISC 2º Suplente externo

Prof.ª Dr.ª Renata Rogowski Pozzo UDESC 3º Suplente externo

Prof. Dr. Breno Viotto Pedrosa UFRGS 4º Suplente externo

MIRIAM FURTADO HARTUNG

		2022-03-03T12:10:21-0300